
Copia 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.7 DEL 23/01/2019 
 
OGGETTO: LAVORI SOCIALMENTE UTILI . INDIVIDUAZIONE VOLONTARI. PERIODO 

1 FEBBRAIO 2019 - 28 FEBBRAIO 2019           

 

L’anno duemiladiciannove addì ventitre del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti 

cinquantacinque nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Sindaco  Sì 

2. Mantovani Luigi Enrico - Assessore  Sì 

3. Perotti Silvia - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Umberto Fazia Mercadante il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: LAVORI SOCIALMENTE UTILI . INDIVIDUAZIONE VOLONTARI. PERIODO 1 

FEBBRAIO 2019 - 28 FEBBRAIO 2019           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
RICHIAMATI  
 
il proprio regolamento che disciplina le attività socialmente utili svolte dai volontari civili; 
 
il proprio atto deliberativo n. 90 del 27.12.2018 con il quale è stata approvata la graduatoria 
per l’affidamento delle attività socialmente utili svolte dai volontari civili per l’intero anno 2019; 
 
che per il periodo dal 1 gennaio al 31 gennaio 2019 i lavori di cui trattasi sono stati affidati ai 
seguenti nominativi . 
RESTI   MASSIMILIANO 
BAIGUERA  FRANCO 
MBAYE  YOUGA 
CICERI  DANIELA 
ARMANI  MASSIMO 
ABOUSAD  NADIR 
BOSSOLESI  MAURIZIO 
Per un compenso mensile pari ad euro 235,00 
 
PRESO ATTO della disponibilità espressa dai volontari sopra indicati al proseguo delle attività a 
loro affidate anche per il periodo 1 febbraio  -  28 febbraio 2019, dal lunedì al venerdì per un 
compenso pari ad euro 235,00 mensili; 
 
TUTTO CIO’ premesso; 
 
VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi dai funzionari responsabili in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, recante l’attestazione di copertura finanziaria della spesa; 
 
CON VOTI  unanimi favorevoli, espressi nelle forme di Legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di affidare le attività socialmente utili per il periodo 1 febbraio al 28 febbraio 2019, dal 
lunedì al venerdì, per un compenso pari ad euro 235,00 ai seguenti volontari: 
RESTI   MASSIMILIANO 
BAIGUERA  FRANCO 
MBAYE  YOUGA 
CICERI  DANIELA 
ARMANI  MASSIMO 
ABOUSAD  NADIR 
BOSSOLESI  MAURIZIO 

 
2) Che i contributi non hanno carattere di compenso per prestazioni d’opera bensì contributo 

para assistenziale così come definito dal “ Regolamento  Comunale per la disciplina delle 
attività socialmente utili” ; 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, con separata ed unanime 
votazione, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.lgs 267/200 
 

 

 



 

 

COMUNE DI VALLE SALIMBENE 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: LAVORI SOCIALMENTE UTILI . INDIVIDUAZIONE VOLONTARI. PERIODO 

1 FEBBRAIO 2019 - 28 FEBBRAIO 2019           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi del comma 1, articolo 147 bis del D.lgs 18.08.2000, n. 267 

 

Valle Salimbene, lì 23/01/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Ai sensi del comma 5, articolo 153 del D.lgs 18.08.2000, n.267 

 

Valle Salimbene, lì 23/01/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Viola Stefano 

 

 

 

 

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi del comma 5, articolo 153 del D.lgs 18.08.2000, n.267 

 

Valle Salimbene, lì 23/01/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Viola Stefano 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to : Gatti Comini Velea Daniela Maria 

___________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

___________________________________ 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal _________________________ al _________________________ , 

come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 

Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 

primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Valle Salimbene, lì _________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 1, del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, decorso il temine di 10 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 


